СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 001-2021/SPB

Санкт-Петербург 15 июня 2021 года

Центр олимпиадного программирования «DL CLUB», именуемый в дальнейшем
«DL CLUB», в лице директора Стриженковой Натальи Алексеевны, действующей
на основании свидетельства о государственной регистрации, с одной стороны
и государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Санкт-Петербургский
губернаторский физико-математический лицей № 30», именуемое в дальнейшем «Лицей»,
в лице директора Третьякова Алексея Андреевича, действующего на основании У става,
с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение
о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество DL CLUB и Лицея
по реализации следующих проектов в сфере образования:

- проект по онлайн обучению учащихся (далее - Группа) олимпиадному
программированию, компьютерной графике и анимации на языках программирования
Python и PascalABC.NET (далее-Образовательный проект);

- открытая олимпиада по программированию среди учащихся 1-4 классов (далее -
Олимпиада).

2. Порядок выполнения Соглашения

2.1. Права и обязанности Сторон по проведению Образовательного курса

2.1.1 Права и обязанности DL CLUB:

2.1.1.1. Разрабатывает программу Образовательного проекта, включающую в себя
занятия по олимпиадному программированию, компьютерной графике и анимации на языках
программирования Python и PascalAВC.NET.

2.1.1.2. Организует проведение вебинаров с родителями учащихся для информирования
о возможности участия в Образовательном проекте.

2.1.1.3. Информирует образовательные организации и государственные органы

управления образованием о возможности участия в Образовательном проекте.
2.1.1.4. Проводит набор в Группу для участия в Образовательном проекте.
2.1.1.5. Обеспечивает проведение в течение учебного года бесплатных онлайн-занятий.
2.1.1.6. При необходимости привлечения дополнительного количества учащихся для

участия в Олимпиаде перезапускает в течение учебного года Образовательный проект.

2.1.2 Права и обязанности Лицея:

2.1.2.1. Лицей выступает генеральным партнером Образовательного проекта.
2.1.2.2. Обеспечивает информационную поддержку реализации Образовательного

проекта путем предоставления DL CLUB рекомендаций для внешних организаций.
2.1.2.3. Размещает информацию об Образовательном проекте в сети Интернет на сайте

и социальных сетях Лицея.
2.1.2.4. Оказывать содействие DL CLUB по работе с Группой в течение учебного года.
2.1.2.5. Оказьmает помощь в переговорах с образовательными организациями города

Москвы по запуску индивидуально выстроенных под них Образовательных проектов,
обеспечивающих эффективное участие учащихся в Олимпиаде.